[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014  г.

№ 749
г.Красноуфимск
Об утверждении состава комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка вРоссийской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года  № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организацииСвердловской области, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области», ПостановлениемГлавы городского округа Красноуфимск от30 июля 2011 года № 646 «Об утверждении  Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск, атакже утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск и внесения в них изменений»,Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 6 февраля 2014 года № 86 « Об утверждении Положения о комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск»,руководствуясь ст. 28, 48  Устава  городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссиипо проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск(Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте муниципального образования городской округ Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы по социальной политике Ю.С.Ладейщикова.
Глава

городского округа Красноуфимск                В.В. Артемьевских

Приложение № 1
к Постановлению Главы
городского округа Красноуфимск

от «____» _____________ 20___ г.
Состав комиссии
по проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск
	Ладейщиков Ю.С.
	Заместитель главы городского округа Красноуфимск по социальной политике, председатель комиссии.

	Фрицко Ж.С.
	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, заместитель председателя комиссии.

	Малахова Н.В.

	Начальник финансового управления городского округа Красноуфимск

	Глазов А.В.

	Начальник отдела правовой работы

	Кузнецов С.П.
	Заместитель начальника ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск».

	Тарасова Л.В.
	Председатель Красноуфимской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.

	Представители учреждений, в отношении которых проводится

экспертная оценка

	По согласованию